
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ

г. Верхняя Салда

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды среди малых городов и исторических поселений

в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств
государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - 
победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 
городской среды», а также с целью организации участия муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области во 
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 
среды в категориях «малые города» и «исторические поселения», Уставом 
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов 
создания комфортной городской среды среди малых городов и исторических 
поселений в 2021 году.

2. Заместителю главы администрации по жилищно-коммунальному 
хозяйству, энергетике и транспорту Я.Н. Замашному обеспечить проведение в 
срок до 20 марта 2020 года сбора предложений населения по выбору 
общественной территории, на которой будет реализовываться проект для 
участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 
городской среды среди малых городов и исторических поселений в 2021 году 
(далее -  предложения).

3. Определить формы приема предложений: урны для голосования, 
посредством электронной почты natakulich@.v-salda.ru, опрос в социальных 
сетях, очные встречи с гражданами, анкетирование.

4. Определить пункты приема предложений:
1) здание администрации Верхнесалдинского городского округа по 

адресу: город Верхняя Салда, улица Энгельса, дом № 46;
2) здание Дворца культуры имени Г.Д. Агаркова по адресу: город 

Верхняя Салда, улица Энгельса, дом № 32;
3) здание Дома книги по адресу: город Верхняя Салда, улица Парковая,



2

дом№ 12;
4) центральная проходная ПАО Корпорации ВСМПО-Ависма: 

город Верхняя Сапда, улица Парковая, дом № 1;
5) онлайн голосование (размещение опросников в социальных сетях);
6) общественные обсуждения (очные встречи с гражданами).
5. Утвердить:
1) лист приема предложений от населения по выбору общественной 

территории, на которой будет реализовываться проект для участия во 
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 
среды среди малых городов и исторических поселений в 2021 году 
(прилагается);

2) график общественного обсуждения по выбору общественной 
территории, на которой будет реализовываться проект для участия во 
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 
среды среди малых городов и исторических поселений в 2021 году 
(прилагается).

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования. - -

7. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту Я.Н. Замашного.

http://v-salda.ru


3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от
«Об участии во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды среди 
малых городов и исторических 
поселений в 2021 году»

Лист приема предложений от населения по выбору общественной 
территории на которой будет реализовываться проект для участия во 

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 
городской среды среди малых городов и исторических поселений

в 2021 году

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования общественной 
территории в пользу которой сделан выбор.

Лист, в котором знак проставлен более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в 
одном из них, считается недействительным.

Общественная территория, прилегающая к 
Верхнесалдинскому авиаметаллургическому 
техникуму и к новому участку дороги по ул. 
Энгельса в городе Верхняя Салда

Общественная территория Парк имени 
Базанова

Общественная территория сквер напротив 
парка Гагарина между улицами Парковой, 
Энгельса, Ленина с площадкой для отдыха для 
детей
ИНОЕ (прочие предложения от жителей)



4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от J /.
«Об участии во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды среди 
малых городов и исторических 
поселений в 2021 году»

График общественного обсуждения по выбору общественной территории 
на которой будет реализовываться проект для участия во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды среди 

малых городов и исторических поселений 
в 2021 году

№
п/п

Место проведения Участники обсуждений Дата проведения

1. Дом Книги 
город Верхняя Салда, 
улица Парковая, 

дом № 12

Совет ветеранов 12.03.2020
10.00

2. МКУ Молодежный центр 
город Верхняя Салда, 
улица Ленина, 
дом № 12

школьники старше 14 
лет

17.03.2020
17.30

3. Дворец культуры 
им. Г.Д. Агаркова, 
город Верхняя Салда, 
улица Энгельса, 
дом № 32

жители 
Верхнесалдинского 
городского округа

14.03.2020
12.00

4. Администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа 
город Верхняя Салда, 
улица Энгельса, 
дом № 46

жители 
Верхнесалдинского 
городского округа

----------------------------------------------

14.03.2020
15.00


